¹² Non inventum.

¹³ "Non curaretur . . . virtutibus," *Bernardi Clarevallensis Apologia ad Guillelmum*, x, §26, *MPL*, 182, 913.

¹⁴ *Heb. xi, 37, 38.*

¹⁵ Non ad manum.

¹⁶ *Recte*, de privilegiis; cf. *Liber Sextus*, V, vii, 6 (*Friedberg*, II, 1086). *Glosa recte laudata est* (*Editio Lugdun., Liber Sextus*, col. 676), *demptis paucis, et sane*: "ymmo ratione defenden-

dum," "ut per illa"; "rogati" loco "togati" est in edicione, sed sine dubio est error.

¹⁷ *Deut. xxxii, 15.*

¹⁸ *Glosa ordinaria in verba "quod vero," XXI. q. iv, c. 1* (*Friedberg*, I, 857-858). (*Editio Lugdun., col. 1238.*)

¹⁹ *Joh. xix, 2.*

²⁰ *Lira, super Joh. xix.*

²¹ *Ibidem.*

uideorum." *Lira*.²² Sicut dicitur *Luc. xxiii*.^{22a}
 Sprevit autem illum Herodes, et illisit indutum
 100 veste alba. Sic enim illudebatur tunc fatuus.
Lira, ibidem.²³
 Decimus Quartus: Habentes alimenta et quibus
 tegamur, hiis contenti simus. *I. Tim. ultimo*.²⁴
 Quod amplius est a malo est. Itaque servus Cristi
 105 [Q 89'] talis habitus sufficit qui tegat, nec expedit
 qui vestit vel ornat. *Glosa, ibidem*.²⁵ Omnis
 iactancia et ornatura a sacro ordine aliena est.
 Priscis enim temporibus omnis sacratus vir cum
 mediocri aut vili veste conversabatur. Omne
 110 quippe quod non propter necessitatem sed propter
 venustatem accipitur elacionis habet calumpniam.
 [K 116] Sed neque ex sericis texturis vestem quis
 variatam induebat, nec apponebat variorum colorum
 ornamenta. Audierant [P 237'] enim quia
 115 qui mollibus vestiuntur in domibus regum sunt.
XXI. q. iiii, Omnis.²⁶ Confusio vero et ignominia
 est Ihesum Cristum pauperem et esurientem
 farsitis sive farsis predicare [S 33'] corporibus,
 et ieiuniorum doctrinam rubentes buccas tumenciaque
 120 ora proferre; si in apostolorum loco sumus,
 non solum sermonem eorum imitemur sed conversacionem
 [Z 334] et abstinenciam. *XXXV. di., Ecclesia*.²⁷ [V 184]

1 Septima Tabula

Primus: *Et est dives epulo*: Homo quidam erat
 dives, et induebatur purpura et bisso, etc. Et
 mortuus est et sepultus est in inferno. Et erat
 5 quidam mendicus, nomine Lazarus, qui iacebat ad
 ianuam eius, ulceribus plenus, etc. Hic in sinum

clothed them in style or adorned them (*Gloss, ibidem*).
 All ostentation and adornment are alien to holy orders;
 for in early times every holy man went about in simple
 or cheap garments. Indeed everything taken not on
 account of necessity, but for the sake of elegance, is
 open to the accusation of pridefulness. Nor did anyone
 use to wear a variegated garment of silk fabrics, or
 attach ornaments of various colors. For they had heard
 that "they that wear soft clothing are in kings' houses"
 ([*Mat. xi, 8*] *XXI. q. iv, c. 1*). It is a confusion
 indeed and a disgrace to preach Jesus Christ, the poor
 and hungry, with stuffed bodies, and to proclaim the
 doctrine of fasts with flushed cheeks and bulging
 mouths. If we occupy the place of the Apostles, let us
 imitate not only their words but their way of life and
 their abstinence (*XXXV. dist., c. 4*).

*per dicitur
 super apost
 etc.*

The Seventh Table

1. *A rich banqueter*: There was a certain rich man
 and he was clothed in purple and fine linen, etc. And
 he died and he was buried in hell. And there was a
 certain beggar, named Lazarus, who lay at his gate,

illuserunt *KRTVW* // 98 *Lira*] *deest RTZ* // 98 sicut]
 sic *KS* // 98 Sicut . . . xxiii] *deest QW* // 99 illum]
 istum *Z* // 99 et] *deest V* // 100 Sic] Sicut *B* // 100
 illudebatur tunc] illudebantur tunc *R*; tunc illudebant *V* //
 100 fatuus] fatuus *BT*; fatui *R*; fatuos *V* // 102 et] et
 hiis *R*; *deest T* // 104 Quod] Quid *RS* // 104 servus
 Cristi] sic *BKQSVW*; Cristi *deest P*; servo Cristi *RT*
 // 106 qui vestit] ut vestiat *R* // 106 ornat] armat *B*;
 ornet *R* // 107 iactancia] iactancia corporalis *W* // 108
 Priscis] Pristinis *K* // 108 omnis sacratus] sanctus *K*;
 execratus *R*; ex sacratus *T* // 109 mediocri aut vili veste]
 sic *BKRSVZO*, *T* (mediocriter), *P* (veloci); mediocri
 veste aut vili *Q*; vili et mediocri veste *W* // 109-115 Omne
 . . . regum sunt] *deest W* // 110 quod] quid *R* 110-111
 sed propter venustatem] *deest Q* // 111 accipitur] accipit
B // 112 ex] *deest Z*; a *B* // 113 apponebat] apparebant
R; apparebat *T*; opponebat *Z* // 114 enim] sic *Ceteri*;
deest P // 116 vero] enim *Z* // 117 est] *deest R* // 117
 et esurientem . . . abstinenciam] *deest W* // 117 esurien-

tem] esurienti *B* // 120 loco] locis *RT* // 121-122 con-
 versacionem et] conversacionis *V*

Septima Tabula

1 Septima Tabula] *deest BRTWZ*; Octava Tabula *QV* //
 2-8 Primus . . . *Luc. xvi*] *deest W* // 2 Primus] Primus
 in alia tabula *Z* // 2 Et . . . epulo] sic *Z*; *deest Ceteri* //
 4 est in] est *deest BSTZ* // 4 et erat] Erat autem *RTZ*
 // 5 quidam] sic *BKQRSTZO*; *deest PV* // 5 nomine
 Lazarus] Lazarus nomine *RT* // 6 ulceribus plenus] plenus
 ulceribus *BR* // 6 etc] et desiderabat saturari de micis que
 cadebant de mensa divitis, sed nemo illi dabat, sed et canes
 venientes lingebant ulcera eius *B*; cupiens saturari de micis
 que cadebant de mensa divitis et nemo illi dabat, sed et canes
 veniebant et lingebant ulcera eius *K*; sed nemo illi dabat sed
 canes veniebant et lingebant ulcera eius *QST*; sed nemo
 illi dabat rem sed canes veniebant et lingebant ulcera eius
R; et nemo illi dabat sed canes veniebant et lingebant ulcera
 eius *V*; et non illi dabat *Z* // 6 Hic in sinum] Qui insanum
V // 6-8 Hic . . . portatur] *deest RT* // 6 Hic] Autem

²² *Ibidem*.^{22a} *Luc. xxiii, 11*.²³ *Lyra, super Joh. xix.*²⁴ *I Tim. vi, 8*.²⁵ *Non ad manum*.²⁶ *XXI. q. iv, c. 1* (*Friedberg, I, 857-858*).²⁷ *XXXV. dist., c. 4* (*Friedberg, I, 132*).